國立暨南國際大學管理學院 USR計畫- SIG培力系列活動

「大學參與地方產業的永續發展與異地實踐深耕」
USR x 永續 x 實踐

活動主旨：為落實大學社會責任計畫，藉由跨校、跨計畫的交流活動，增進學校對於

投入地方產業實踐及國際實踐的推動能量，本年度辦理「大學參與地方產

業的永續發展與異地實踐深耕」，此次交流活動，將聚焦在產業永續發展

及深耕異地實踐，透過各式合作模式進行經驗分享，促進共學與對話，以

實現聯合國永續發展目標。

活動時間：2024年 5月 3日 (五) 13：10-16：30

活動地點：國立暨南國際大學管理學院二樓 260會議廳

活動地址：南投縣埔里鎮大學路 470號

指導單位：教育部

主辦單位：國立暨南國際大學管理學院 USR計畫

承辦單位：國立暨南國際大學地方產業創生中心、觀光休閒與餐旅管理學系

聯絡窗口：莊彥綸、陳潔瑩專案經理

電子信箱：clir@mail.ncnu.edu.tw

聯絡電話：049-2910960轉 4485、3729、0932-664884（莊）

報名連結：https://forms.gle/DSNRy6Q5EeLQsSJU8

報名時間：即日起至 113年 5月 1日（星期一）下午 5時止

交通指引：

自行開車-國道1號北上：王田交流道（189 km）下，過大肚橋，經彰興路約行1km，

右轉上快官交流道，往南轉國道3號，往南投方向，至霧峰系統交流道（214 km）右

https://forms.gle/DSNRy6Q5EeLQsSJU8

轉匝道往埔里，向東行至愛蘭交流道（29 km）下，左轉接台14線中潭公路，往魚池

日月潭方向，約10分鐘即可抵達暨大。

自行開車-國道 3號：南下北上均自霧峰系統交流道（214 km）處右轉匝道往埔里，向

東行至愛蘭交流道（29 km）下，左轉接台 14線中潭公路，往魚池日月潭方向，約 10

分鐘即可抵達暨大。

進入埔里後，可設定導航搜尋「暨南大學管理學院停車場」或「管理學院戶外停車

場」，即可順利導航至暨大校內停車處。唯請務必駕駛在台 14線上，勿行駛導航常顯

示的「南村一巷」，南村一巷路窄，會車不易，路況亦不佳，不適合外地訪客行駛。

大眾運輸：

校園公車資訊：搭乘大眾運輸客運至埔里後，再轉程南投縣市區公車○1 路區間車【埔

里-暨南大學】，公車時刻表：http://www.ntbus.com.tw/ncnu.html

高鐵轉台灣好行來暨大：欲從台中高鐵站搭乘台灣好行進入校園，請至高鐵站 1 樓 5

號出口搭乘 6670(行駛國道)線，於暨大校園內下車（非每班次進校園），公車時刻表：

http://www.ntbus.com.tw/ncnu.html。

http://www.ntbus.com.tw/ncnu.html
http://www.ntbus.com.tw/ncnu.html
http://www.ntbus.com.tw/ncnu.html

活動議程：

時間 內容

13：10

13：30
報到入場

13：30

13：45
貴賓致詞及大合照

13：45

14：35

引言 5分鐘

與談 15分鐘

【產業永續篇】USR計畫如何進行人才培育與產業永續經營

主持人：吳淑玲 副教授/國立暨南國際大學觀光休閒與餐旅管理學系

計畫名稱：產學合創·跨域實踐：共構地方永續協作平台

分享人 郭瑞坤 教授兼管理學院副院長/國立中山大學公共事務管理研究所

計畫名稱：綠色水沙連永續價值與人才培育升級計畫：科技 x循環 x淨零

分享人 蔡勇斌 終身特聘教授/國立暨南國際大學土木工程學系

計畫名稱：中台灣菇類產業創生與永續經營提升計畫

分享人 蔡明義 講座教授兼工程學院院長/國立勤益科技大學機械工程系

14：35

15：00
中場休息

15：00

15：50

引言 5分鐘

與談 15分鐘

【異地實踐篇】USR計畫如何培育國際人才與國際互助合作

主持人：曾永平 教授兼主任秘書/國立暨南國際大學觀光休閒與餐旅管理學系

計畫名稱：鄰家好漁形塑計畫

分享人  李筱倩 教授/國立高雄科技大學海洋事務與產業管理研究所

計畫名稱：水沙連產業永續發展計畫-產業鏈結 x跨域人才 x國際合作

分享人  鄭健雄 特聘教授兼水沙連學院院長/國立暨南國際大學觀光休閒與餐旅管理學系

計畫名稱：三漁興旺-國際藍色經濟示範區

分享人  蔡國珍 教授兼主任/國立海洋大學社會責任實踐與永續發展中心

15：50

16：30

綜合座談

主持人  鄭健雄 特聘教授兼水沙連學院院長/國立暨南國際大學觀光休閒與餐旅管理學系

與談人  蔡明義 講座教授兼工程學院院長/國立勤益科技大學機械工程系

  蔡勇斌 終身特聘教授/國立暨南國際大學土木工程學系

  郭瑞坤 教授兼管理學院副院長/國立中山大學公共事務管理研究所

  蔡國珍 教授兼主任/國立海洋大學社會責任實踐與永續發展中心

  李筱倩 教授/國立高雄科技大學海洋事務與產業管理研究所